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Verzeichnis der an Berufskollegs eingerichteten Höheren 
Berufsfachschulen, die Externenprüfungen durchführen 

Fachrichtung Schule 

Agrarwirtschaft 
Stadt Köln (BK 14), Berufskolleg Humboldtstr, Humboldtstr. 41, 

50676 Köln 

Bau- und Holztechnik 
Thomas-Eßer-Berufskolleg des Kreises Euskirchen, Kommerner 

Str. 137, 53879 Euskirchen 

Bau- und Holztechnik 
Berufskolleg Ulrepforte (BK 11) der Stadt Köln, Sekundarstufe II, 

Ulrichgasse 1-3, 50678 Köln 

Elektrotechnik 
Berufskolleg Eschweiler der StädteRegion Aachen, August-

Thyssen-Str. 15, 52249 Eschweiler 

Elektrotechnik 
Thomas-Eßer-Berufskolleg des Kreises Euskirchen, Kommerner 

Str. 137, 53879 Euskirchen 

Elektrotechnik 
Berufskolleg Ernährung, Sozialwesen, Technik des Kreises 

Heinsberg, Berliner Ring 48-54, 52511 Geilenkirchen 

Elektrotechnik 
Berufskolleg Dieringhausen Ernährung-Sozialwesen-Technik, 

Ernst-Zimmermann-Str. 26, 51645 Gummersbach-Dieringhausen 

Elektrotechnik 
Carl-Reuther-Berufskolleg des Rhein-Sieg-Kreises, Fritz-Jacobi-

Str. 20, 53773 Hennef 

Elektrotechnik 
Stadt Köln (BK 13), Georg-Simon-Ohm-Berufskolleg, 

Sekundarstufe II, Westerwaldstr. 92, 51105 Köln 

Elektrotechnik 

Geschwister-Scholl-Berufskolleg, Städt. Schule für Technik, 

Hauswirtschaft und Sozialpädagogik, Bismarckstr. 207-209, 51373 

Leverkusen 

Ernährung und Hauswirtschaft 
Berufskolleg Dieringhausen Ernährung-Sozialwesen-Technik, 

Ernst-Zimmermann-Str. 26, 51645 Gummersbach-Dieringhausen 

Ernährung und Hauswirtschaft 

Geschwister-Scholl-Berufskolleg, Städt. Schule für Technik, 

Hauswirtschaft und Sozialpädagogik, Bismarckstr. 207-209, 51373 

Leverkusen 

Metalltechnik 
Berufskolleg Alsdorf der StädteRegion Aachen, Heidweg, 52477 

Alsdorf 

Metalltechnik 
Berufskolleg des Kreises Heinsberg in Erkelenz, Westpromenade 

2, 41812 Erkelenz 
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Metalltechnik 
Thomas-Eßer-Berufskolleg des Kreises Euskirchen, Kommerner 

Str. 137, 53879 Euskirchen 

Metalltechnik 
Stadt Köln (BK 17), Hans-Böckler-Berufskolleg, Sekundarstufe II, 

Eitorfer Str. 18-20, 50679 Köln 

Metalltechnik 
Berufskolleg Opladen, Berufsbildende Schule der Sek. II, 

Stauffenbergstr. 21-23, 51379 Leverkusen-Opladen 

Metalltechnik 
Georg-Kerschensteiner-Berufskolleg des Rhein-Sieg-Kreises in 

Troisdorf, Kerschensteinerstr. 4, 53844 Troisdorf-Siegl. 

Metalltechnik 
Berufskolleg Bergisch Land, Kattwinkelstr. 2, 42929 

Wermelskirchen 

Metalltechnik Berufskolleg Wipperfürth, Ringstr. 42, 51688 Wipperfürth 

Physik, Chemie, Biiologie 
Goldenberg Europakolleg, des Rhein-Erft-Kreises 

Hürth/Wesseling, Duffesbachstr.  7, 50354 Hürth 

Sozial- und Gesundheitswesen 

Berufskolleg Bergisch-Gladbach Ernährung, Hauswirtschaft, 

Gestaltung, Sozial-, Gesundheitswesen, Technik, Bensberger Str. 

134-146, 51469 Berg. Gladbach 

Sozial- und Gesundheitswesen 
Berufskolleg des Rhein-Erft-Kreises in Bergheim, Kettelerstr. 2, 

50126 Bergheim 

Sozial- und Gesundheitswesen 
Robert-Wetzlar-Berufskolleg der Stadt Bonn, unesco-projekt-

schule, Kölnstr. 229, 53117 Bonn 

Sozial- und Gesundheitswesen 
Berufskolleg des Kreises Heinsberg in Erkelenz, Westpromenade 

2, 41812 Erkelenz 

Sozial- und Gesundheitswesen 
Thomas-Eßer-Berufskolleg des Kreises Euskirchen, Kommerner 

Str. 137, 53879 Euskirchen 

Sozial- und Gesundheitswesen 
Berufskolleg Dieringhausen Ernährung-Sozialwesen-Technik, 

Ernst-Zimmermann-Str. 26, 51645 Gummersbach-Dieringhausen 

Sozial- und Gesundheitswesen 
Stadt Köln (BK 14), Berufskolleg Humboldtstr, Humboldtstr. 41, 

50676 Köln 

Sozial- und Gesundheitswesen 

Geschwister-Scholl-Berufskolleg, Städt. Schule für Technik, 

Hauswirtschaft und Sozialpädagogik, Bismarckstr. 207-209, 51373 

Leverkusen 

Sozial- und Gesundheitswesen 
Berufskolleg Opladen, Berufsbildende Schule der Sek. II, 

Stauffenbergstr. 21-23, 51379 Leverkusen-Opladen 

Sozial- und Gesundheitswesen 
Berufskolleg Simmerath/Stolberg der StädteRegion Aachen, Am 

Obersteinfeld 8, 52222 Stolberg 
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Sozial- und Gesundheitswesen 
Georg-Kerschensteiner-Berufskolleg des Rhein-Sieg-Kreises in 

Troisdorf, Kerschensteinerstr. 4, 53844 Troisdorf-Siegl. 

Sozial- und Gesundheitswesen 

Berufskolleg Wipperfürth, Ringstr. 42, 51688 Wipperfürth 

Berufskolleg für Wirtschaft und Verwaltung der StädteRegion 

Aachen, Lothringer Str. 10, 52062 Aachen 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg für Wirtschaft und Verwaltung der StädteRegion 

Aachen, Lothringer Str. 10, 52062 Aachen 

Wirtschaft und Verwaltung 
Paul-Julius-Reuter Berufskolleg für Wirtschaft und Verwaltung der 

StädteRegion Aachen, Beeckstr. 23-25, 52062 Aachen 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg Kaufm. Schulen in Bergisch-Gladbach, 

Oberheidkamper Str. 21, 51469 Berg. Gladbach 

Wirtschaft und Verwaltung 
Ludwig-Erhard-Berufskolleg, Berufsbildende Schule der Stadt 

Bonn für Wirtschaft und Verwaltung, Kölnstr. 235, 53117  Bonn 

Wirtschaft und Verwaltung 
Friedrich-List-Berufskolleg, Kaufm. Berufs und Berufsfachschulen 

der Stadt Bonn, Plittersdorfer Str. 48, 53173 Bonn 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg des Rhein-Sieg-Kreises in Bonn Duisdorf, Rochusstr. 

30, 53123 Bonn-Duisdorf 

Wirtschaft und Verwaltung 

Karl-Schiller-Berufskolleg, für Wirtschaft und Verwaltung, 

Europaschule des Rhein-Erft-Kreises in Brühl, Bonnstr. 200, 

50321 Brühl 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg - Kaufm. Schulen des Kreises Düren, Euskirchener 

Str. 124-126, 52351 Düren 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg des Kreises Heinsberg in Erkelenz, Westpromenade 

2, 41812 Erkelenz 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg Eschweiler der StädteRegion Aachen, August-

Thyssen-Str. 15, 52249 Eschweiler 

Wirtschaft und Verwaltung 
Thomas-Eßer-Berufskolleg des Kreises Euskirchen, Kommerner 

Str. 137, 53879 Euskirchen 

Wirtschaft und Verwaltung 

Nell-Breuning-Berufskolleg für Wirtschaft und Verwaltung - 

Förderberufskolleg - in Haus Rheinfrieden Rhöndorf, Frankenweg 

70, 53604 Bad Honnef 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg Ernährung, Sozialwesen, Technik des Kreises 

Heinsberg, Berliner Ring 48-54, 52511 Geilenkirchen 

Wirtschaft und Verwaltung Berufskolleg Oberberg, Hans-Böckler-Str. 5, 51643 Gummersbach 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg Herzogenrath der StädteRegion Aachen Wirtschaft 

und Verwaltung, Bardenberger Str. 72, 52134 Herzogenrath 
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Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg Siegburg des Rhein-Sieg-Kreises, Hochstr. 1-7, 

53721 Siegburg 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg Jülich Berufsbildende Schulen  des Kreises Düren, 

Bongardstr. 15, 52428 Jülich 

Wirtschaft und Verwaltung Berufskolleg Eifel des Kreises Euskirchen, Loshardt 2, 53925 Kall 

Wirtschaft und Verwaltung 
Stadt Köln (BK 3),Berufskolleg an der Lindenstraße, Lindenstr. 78, 

50674 Köln 

Wirtschaft und Verwaltung 
Stadt Köln (BK 6), Berufskolleg Deutzer Freiheit, Sekundarstufe II, 

Eumeniusstr. 4, 50679 Köln 

Wirtschaft und Verwaltung 
Stadt Köln (BK 4), Berufskolleg Südstadt, Sekundarstufe II, 

Zugweg 48, 50677 Köln 

Wirtschaft und Verwaltung 
Stadt Köln, Joseph-DuMont-Berufskolleg, Escher Str. 217, 50739 

Köln 

Wirtschaft und Verwaltung 
Stadt Köln (BK 1), Alfred-Müller-Armack-Berufskolleg, Brüggener 

Str. 1, 50969 Köln 

Wirtschaft und Verwaltung 
Stadt Köln (BK 7), Erich-Gutenberg-Berufskolleg, Sekundarstufe 

II, Modemannstr. 25, 51065 Köln 

Wirtschaft und Verwaltung 
Stadt Köln (BK 5), Barbara-von-Sell-Berufskolleg, Sekundarstufe II 

, Niehler Kirchweg 118, 50733 Köln 

Wirtschaft und Verwaltung 
Städtisches Berufskolleg für Wirtschaft und Verwaltung - 

Sekundarstufe II, Bismarckstr. 211, 51373 Leverkusen 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg Opladen, Berufsbildende Schule der Sek. II, 

Stauffenbergstr. 21-23, 51379 Leverkusen-Opladen 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg Simmerath/Stolberg der StädteRegion Aachen, Am 

Obersteinfeld 8, 52222 Stolberg 

Wirtschaft und Verwaltung 
Berufskolleg Bergisch Land, Kattwinkelstr. 2, 42929 

Wermelskirchen 

Wirtschaft und Verwaltung Berufskolleg Wipperfürth, Ringstr. 42, 51688 Wipperfürth 

 


